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Amerikas förenta stater 

 

Kiruna kommun lämnar inga särskilda synpunkter på föreliggande 

departementsskrivelse, men finner det angeläget att belysa följande: 

• DCA-avtalet och i promemorian föreslagna lagförslag ses underlätta militärt 

samarbete och förbättra svensk, nordisk och europeisk säkerhet. Detta är 

mycket positivt. 

• DCA-avtalet ses dock inte innebära att de kommunala verksamheterna har -

eller får, med nuvarande förutsättningar - en ökad kapacitet och förmåga när 

avtalet tillämpas, dvs. den offentliga förvaltningen, samhällsservicen, bl. a. 

räddningstjänsten, är fortsatt dimensionerade efter lokalsamhällets behov och 

förutsättningar. M.a.o. med dagens förutsättningar är kommunens förmåga att 

lämna stöd och erbjuda samhällsservice eller t. ex. tillhandahålla räddnings-

tjänst inte anpassad till en markant ökad omfattning av behov eller händelser 

inom kommunens område, med anledning av ett ökat antal vistande, ökad 

trafik eller verksamhet i den omfattning, i de volymer, som kan antas vara 

aktuella vid en tillämpning av avtalet. 

Medvetenhet och förståelse om dessa förhållanden och följaktiga förväntningar 

på kommunens förmågor och beredskap när avtalet tillämpas eller planeras att 

tillämpas bedömer kommunen vara väsentligt. Vidare anser kommunen att 

vikten av framförhållning – om möjligt -med tidig information och samverkan 

mellan berörda parter är av stor betydelse för att i förekommande fall 

åstadkomma erforderlig samordning och tillvarata befintliga lokala möjligheter. 

• Kiruna kommun konstaterar att det saknas en konsekvensanalys av hur avtalet 

påverkar jämställdhet och specifikt kvinnors och flickors rättigheter och 

säkerhet. Kiruna kommun poängterar att det är av yttersta vikt att dessa 

rättigheter beaktas i implementeringen av avtalet så att negativa konsekvenser 

förhindras. Kiruna kommun hänvisar specifikt till vikten av att säkerställa att 

nationell lagstiftning som reglerar samtycke och prostitution efterlevs av 

samtliga parter i avtalet. 
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• Kiruna kommun understryker vikten av att urfolksrätten samt rättigheter för 
nationella minoriteter respekteras i implementeringen av avtalet samt att 
gällande miljövillkor följs. 

 

 

Yttrandet har fattats av kommunstyrelsen, Kiruna kommun. 

 


